

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
 UNIT KERJA (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
 ALOKASI Rp. 6,052,355,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			373,074,000	
6077	Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri			373,074,000	
6077.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	30.0 orang		47,550,000	
<hr/>					
	Lokasi : KOTA PEKANBARU				
6077.AEF.002	Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Litbangyasa dan Layanan Teknis Baristand Industri	30.0 Orang		47,550,000	
051	Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Standardisasi dan Layanan Teknis			47,550,000	U
A	Diseminasi, Penyebarluasan dan Pendayagunaan Hasil Pengembangan Produk			47,550,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.008-Pekanbaru )			3,500,000	RM
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 1 KL]	30.0 ORG	100,000	3,000,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 PKT	500,000	500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.008-Pekanbaru )			1,000,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	300,000	600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.008-Pekanbaru )			8,700,000	RM
	- Narasumber [4 ORG x 2 JAM x 1 KL]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Moderator [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	700,000	700,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.008-Pekanbaru )			17,500,000	RM
	- Pembuatan Video Profil Layanan Teknis BSPJI Pekanbaru	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
	- Dokumentasi Kegiatan Penyebarluasan Layanan Teknis BSPJI Pekanbaru	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.008-Pekanbaru )			16,850,000	RM
	> DALAM RANGKA KEGIATAN DISEMINASI			16,850,000	
	>> Pekanbaru		0	16,850,000	
	- Paket Fullday [40 ORG x 1 HR x 1 KL]	40.0 OK	245,000	9,800,000	
	- Uang Harian Peserta [30 ORG x 1 HR x 1 KL]	30.0 OK	85,000	2,550,000	
	- Transport Peserta [30 ORG x 1 KL]	30.0 OT	150,000	4,500,000	
6077.BAD	Pelayanan Publik kepada industri[Base Line]	70.0 Industri		257,200,000	
<hr/>					
	Lokasi : KOTA PEKANBARU				
6077.BAD.012	Jasa pelayanan teknis pengujian Baristand Industri	50.0 Industri		108,135,000	
051	Jasa Pelayanan Teknis Pengujian			108,135,000	U
A	Manajemen Laboratorium Pengujian Sesuai SNI ISO/IEC 17025:2017			108,135,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.008-Pekanbaru )			1,650,000	RM
	- Pengadaan Bahan	1.0 PKT	1,650,000	1,650,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
**UNIT KERJA** (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			72,500,000	RM
	- Kalibrasi Peralatan/Proses Produksi	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Pemusnahan Limbah B3	1.0 PKT	35,000,000	35,000,000	
	- Uji Ke Laboratorium Subkontrak	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			33,985,000	RM
	- DALAM RANGKA KALIBRASI INSTRUMEN DAN ALAT UKUR	1.0 PKT	33,985,000	33,985,000	
<b>6077.BAD.024</b>	<b>Jasa pelayanan teknis kalibrasi Baristand Industri</b>	<b>10.0 Industri</b>		<b>76,346,000</b>	
<b>051</b>	<b>Terselenggaranya jasa pelayanan teknis kalibrasi</b>			<b>76,346,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Manajemen Laboratorium Kalibrasi Sesuai SNI ISO/IEC 17025:2017</i>			<i>76,346,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			10,000,000	RM
	- Pengadaan Bahan Penolong	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			32,070,000	RM
	- Kalibrasi Kalibrator	1.0 PKT	32,070,000	32,070,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			34,276,000	RM
	- DALAM RANGKA KALIBRASI KALIBRATOR	1.0 PKT	34,276,000	34,276,000	
<b>6077.BAD.075</b>	<b>Jasa pelayanan teknis lembaga pemeriksa halal BPPSI</b>	<b>5.0 Industri</b>		<b>36,509,000</b>	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>36,509,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Manajemen Lembaga Pemeriksa Halal Sesuai SNI ISO/IEC 17065:2012</i>			<i>36,509,000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			8,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
	- Pengadaan Bahan Penolong	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			3,600,000	RM
	- Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
522162	<u>Belanja Jasa Kepada BLU yang berada dalam Kementerian Negara/Lembaga lain</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			4,200,000	RM
	- Pembayaran Akreditasi LPH	1.0 PKT	4,200,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			20,709,000	9 RM
	- DALAM RANGKA KOORDINASI KEGIATAN DALAM PROPINSI/SAMPLING/AUDIT	1.0 PKT	20,709,000	20,709,000	*
<b>6077.BAD.083</b>	<b>Jasa pelayanan inspeksi teknik BPPSI Pekanbaru</b>	<b>5.0 Industri</b>		<b>36,210,000</b>	
<b>051</b>	<b>Manajemen Lembaga Inspeksi sesuai SNI ISO/IEC 17020:2012</b>			<b>36,210,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Manajemen Lembaga Inspeksi Sesuai SNI ISO/IEC 17020:2012</i>			<i>36,210,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
**UNIT KERJA** (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

Halaman: 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			2,000,000	RM
	- Pembelian Bahan Penolong	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			3,600,000	RM
	- Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			30,610,000	9 RM
	- DALAM RANGKA INSPEKSI DAN KOORDINASI KE KAN	1.0 PKT	25,679,000	25,679,000	*
	- Tiket	1.0 PKT	3,057,000	3,057,000	
	- Transport	1.0 PKT	221,000	221,000	
	- Penginapan	1.0 PKT	1,653,000	1,653,000	
6077.BDI	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Industri[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</u> Lokasi : KOTA PEKANBARU	10.0 Industri		68,324,000	
6077.BDI.006	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Industri Baristand Industri</u>	10.0 Industri		68,324,000	
052	<u>Penerapan Pemanfaatan Teknologi Oleh Baristand Industri</u>			68,324,000	U
A	<i>Optimalisasi Pemanfaatan Teknologi Industri Dalam Rangka Meningkatkan Produktivitas dan Mutu Produk Industri</i>			68,324,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			2,104,000	RM
	- Pengadaan Bahan Baku/Penolong	1.0 PKT	2,104,000	2,104,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			18,600,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	400,000	2,400,000	
	- Anggota [9 ORG x 6 BLN]	54.0 OB	300,000	16,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			8,700,000	RM
	- Narasumber	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Moderator	1.0 OK	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			37,880,000	9 RM
	- DALAM RANGKA SURVEY, PENGUMPULAN DATA DAN PENGAMBILAN SAMPEL DI KAB/KOTA	1.0 PKT	37,880,000	37,880,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			1,040,000	RM
	> DALAM RANGKA KEGIATAN FASILITASI DAN PEMBINAAN INDUSTRI			1,040,000	
	- DALAM RANGKA KEGIATAN FASILITASI DAN PEMBINAAN INDUSTRI	1.0 PKT	1,040,000	1,040,000	
019.07.WA	Program Dukungan Manajemen			5,679,281,000	
6042	<u>Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Penelitian dan Pengembangan Industri</u>			5,679,281,000	
6042.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA PEKANBARU	2.0 Layanan		4,283,580,000	
6042.EBA.958	<u>Layanan Hubungan Masyarakat</u>	1.0 Layanan		83,484,000	
051	<u>Pengelolaan Data dan Informasi</u>			83,484,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

KEMEN/LEMB (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
 UNIT ORG (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
 UNIT KERJA (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
 ALOKASI Rp. 6,052,355,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pemasaran Kompetensi dan Layanan Jasa Teknis BPPSI</i>			59,904,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			18,600,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	400,000	2,400,000	
	- Anggota [9 ORG x 6 BLN]	54.0 OB	300,000	16,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			16,500,000	RM
	- Profil BPPSI	150.0 EXP	20,000	3,000,000	
	- Kalender BPPSI	150.0 EXP	40,000	6,000,000	
	- Pembuatan Souvenir Promosi	150.0 PKT	50,000	7,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			10,000,000	RM
	- Dokumentasi dan Publikasi di Media	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			14,804,000	9 RM
	- DALAM RANGKA PELAKSANAAN KEGIATAN PEMASARAN DALAM PROPINSI	1.0 PKT	14,804,000	14,804,000	*
B	<i>Pengelolaan Unit Pelayanan Publik (UPP) dan Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi (PPID)</i>			16,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			6,000,000	RM
	- Pembuatan Map Cetak	200.0 EXP	10,000	2,000,000	
	- Pembuatan Brosur Layanan Publik	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- Pembuatan Amplop Cetak	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			10,580,000	RM
	- DALAM RANGKA KONSULTASI PELAYANAN PUBLIK	1.0 PKT	10,580,000	10,580,000	
C	<i>Survey Indeks Kepuasan Masyarakat dan Persepsi Korupsi</i>			7,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			6,000,000	RM
	- Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
6042.EBA.994	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Persen</b>		<b>4,200,096,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>1,859,585,000</b>	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			1,859,585,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			548,086,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	469,788,000	469,788,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	78,298,000	78,298,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

(019)  
(07)  
(417912)  
Rp. 6,052,355,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			38,609,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	33,093,000	33,093,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	5,516,000	5,516,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			8,991,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	7,706,000	7,706,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	1,285,000	1,285,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			38,588,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	33,075,000	33,075,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	5,513,000	5,513,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			15,357,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	13,163,000	13,163,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	2,194,000	2,194,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			655,000	RM
	- Belanja Tunjangan Pph PNS	1.0 THN	455,000	455,000	
	- Belanja Tunjangan Pph PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	200,000	200,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			28,353,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	28,353,000	28,353,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			110,880,000	RM
	- Uang Makan PNS	1.0 PKT	110,880,000	110,880,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			20,397,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	17,483,000	17,483,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13 dan 14)	1.0 BLN	2,914,000	2,914,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			91,565,000	RM
	- Golongan III	1.0 PKT	91,565,000	91,565,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			958,090,000	9
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 PKT	958,090,000	958,090,000	*
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,340,511,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penambah Daya Tahan Tubuh</i>			<i>45,358,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
**UNIT KERJA** (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			29,640,000	RM
	- Bahan Makanan/minuman penambah daya tahan tubuh	1560.0 OH	19,000	29,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			3,718,000	RM
	- Obat-obatan	1.0 THN	3,718,000	3,718,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			12,000,000	RM
	- Vitamin	4.0 PKT	2,000,000	8,000,000	
	- Masker	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	
B	<i>Pengadaan Pakaian Kerja Satpam/Sopir dan Tenaga Teknis Lainnya</i>			12,315,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			12,315,000	RM
	- Pakaian Satpam	3.0 STEL	1,517,000	4,551,000	
	- Pakaian Tenaga Kebersihan	3.0 STEL	647,000	1,941,000	
	- Pakaian Analis Laboratorium	8.0 STEL	647,000	5,176,000	
	- Pakaian Pengemudi	1.0 STEL	647,000	647,000	
C	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			213,760,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			213,760,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung tidak bertingkat	1000.0 M2	124,000	124,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	8160.0 M2	11,000	89,760,000	
D	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			66,265,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			66,265,000	RM
	- Inventaris Kantor	29.0 ORG	80,000	2,320,000	
	- Personal Komputer	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	
	- Laptop	4.0 UNIT	730,000	2,920,000	
	- Printer	4.0 UNIT	690,000	2,760,000	
	- AC Central (VRV)	1.0 THN	18,865,000	18,865,000	
	- AC Split	10.0 UNIT	610,000	6,100,000	
	- Listrik, Telepon, Gas, Air dan Internet	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Genset 105kVA	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
E	<i>Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Kantor</i>			74,160,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			74,160,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Konsumsi Makan dan Snack	240.0 OK	59,000	14,160,000	
F	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4</i>			136,890,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

(019)  
(07)  
(417912)  
Rp. 6,052,355,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			136,890,000	RM
	- Kendaraan Double Gardan	1.0 UNIT	36,210,000	36,210,000	
	- Kendaraan Roda 4	3.0 UNIT	33,560,000	100,680,000	
G	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2</i>			7,340,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			7,340,000	RM
	- Kendaraan Roda 2	2.0 UNIT	3,670,000	7,340,000	
H	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			239,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			168,000,000	RM
	- Listrik	1.0 THN	168,000,000	168,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			1,200,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			53,000,000	RM
	- Langganan Jasa Server dan whatsapp	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Langganan Paket Data, Internet dan Komunikasi	1.0 THN	37,000,000	37,000,000	
	- Jasa Pengelolaan Sampah	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			17,000,000	RM
	- Biaya Jasa Profesi Pengembangan Promosi Online	1.0 PKT	17,000,000	17,000,000	
I	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			1,545,223,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			672,900,000	RM
	- Fotocopy dan Cetak	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
	- Materai	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
	- Administrasi Bank	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Jamuan/ Penerimaan Tamu	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	
	> Honor Pegawai Kontrak			581,100,000	
	- Satpam [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	3,150,000	122,850,000	
	- Petugas Kebersihan [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	3,050,000	118,950,000	
	- Tenaga Administrasi S1 [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	3,300,000	128,700,000	
	- Tenaga Administrasi SLTA [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	3,100,000	40,300,000	
	- Analisis Labor S1 [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	3,300,000	128,700,000	
	- Analisis Labor D3 [1 ORG x 13 BLN]	13.0 OB	3,200,000	41,600,000	
	> Lembur Pegawai Kontrak			20,000,000	
	- Lembur Pegawai PPNPN	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			6,000,000	RM
	- Pengiriman Surat	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
**UNIT KERJA** (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			118,960,000	RM
	> Honor Pengelola Keuangan			118,960,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Petugas Pengelola Adm Belanja Pegawai [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	640,000	640,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	860,000	10,320,000	
	- Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	640,000	23,040,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Pengurus / Penyimpan BMN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			350,000,000	RM
	- Belanja Bahan Kimia	2.0 PKT	150,000,000	300,000,000	
	- Belanja Alat Gelas dan Bahan Penolong	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			52,000,000	RM
	- Biaya Akreditasi	1.0 PKT	52,000,000	52,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			28,500,000	RM
	- Biaya Swab PCR	15.0 OK	900,000	13,500,000	
	- Biaya Rapid Test/antigen/genose	60.0 OK	250,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			221,783,000	RM
	- DALAM RANGKA KOORDINASI DAN KONSULTASI	1.0 PKT	202,003,000	202,003,000	
	- Transport	1.0 PKT	360,000	360,000	
	- Tiket	1.0 PKT	6,644,000	6,644,000	
	- Uang harian	1.0 PKT	4,620,000	4,620,000	
	- Penginapan	1.0 PKT	8,156,000	8,156,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			6,000,000	RM
	- Transport Dalam Kota [2 ORG x 20 KL]	40.0 OT	150,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			89,080,000	9 RM
	- DALAM RANGKA RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI	1.0 PKT	89,080,000	89,080,000	*
6042.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA PEKANBARU	25.0 Unit		1,006,790,000	
6042.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	25.0 Layanan		1,006,790,000	
052	<u>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</u>			121,540,000	U
A	<u>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</u>			121,540,000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
**UNIT KERJA** (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			121,540,000	RM
	- Pengadaan PC/Laptop	8.0 UNIT	13,600,000	108,800,000	
	- Printer	4.0 UNIT	3,185,000	12,740,000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan inventaris perkantoran</b>			<b>885,250,000</b>	U
<b>A</b>	<i>Sarana Pelayanan Jasa Teknis</i>			885,250,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			881,750,000	RM
	- Peralatan Laboratorium	2.0 UNIT	412,500,000	825,000,000	
	- AC	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	
	- AC 2,5 PK	1.0 UNIT	11,250,000	11,250,000	
	- Meubelair	10.0 UNIT	1,350,000	13,500,000	
	- Meja Pegawai	8.0 UNIT	2,500,000	20,000,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			3,500,000	RM
	- Pengadaan Literatur dan Jurnal	10.0 UNIT	350,000	3,500,000	
6042.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA PEKANBARU	20.0 Orang		166,090,000	U
6042.EBC.996	<u>Layanan Pendidikan dan Pelatihan</u>	20.0 Orang		166,090,000	
051	<b>Peningkatan dan Pengembangan Kompetensi SDM</b>			166,090,000	U
<b>A</b>	<i>Peningkatan Kompetensi SDM</i>			166,090,000	
521221	<u>Belanja Barang Non Operasional kepada BLU dalam Satu Kementerian Negara/Lembaga</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			15,000,000	RM
	- Diklat Teknis dan Fungsional	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			68,000,000	RM
	- Diklat Teknis dan Fungsional	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya In House Training	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
	- Biaya Submit Jurnal Ilmiah	1.0 PKT	950,000	950,000	
	- Iuran Keanggotaan Fungsional	1.0 PKT	2,050,000	2,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			28,090,000	RM
	- DALAM RANGKA DIKLAT TEKNIS DAN DIKLAT FUNGSIONAL	1.0 PKT	28,090,000	28,090,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			55,000,000	RM
	- Biaya Pelaksanaan Peningkatan Kompetensi SDM Dalam Aspek Sosial, Psikologis dan Fisik Sesuai ISO 9001:2015	40.0 PKT	1,375,000	55,000,000	
6042.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u> Lokasi : KOTA PEKANBARU	4.0 Dokumen		222,821,000	U
6042.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		12,086,000	
051	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			12,086,000	U
<b>A</b>	<i>Penyusunan Program dan Monev Kinerja BPPSI Pekanbaru</i>			12,086,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
**UNIT KERJA** (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			180,000	9	RM
	- Penggandaan Bahan	1.0 PKT	180,000	180,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			1,500,000		RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			10,406,000		RM
	- DALAM RANGKA PENYUSUNAN PROGRAM DAN MONEV KINERJA	1.0 PKT	10,406,000	10,406,000		
<b>6042.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Laporan</b>		<b>9,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</b>			<b>9,000,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Akuntansi Keuangan Negara dan Inventaris Kekayaan Negara</i>			<i>9,000,000</i>		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			2,000,000		RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			7,000,000		RM
	- DALAM RANGKA WORKSHOP DAN REKONSILIASI	1.0 PKT	7,000,000	7,000,000		
<b>6042.EBD.961</b>	<b>Layanan Reformasi Kinerja</b>	<b>1.0 Laporan</b>		<b>54,900,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi/ Zona Integritas/SPIP</b>			<b>54,900,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah (SPIP)</i>			<i>24,600,000</i>		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			18,600,000		RM
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	400,000	2,400,000		
	- Anggota [9 ORG x 6 BLN]	54.0 OB	300,000	16,200,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			6,000,000		RM
	- Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000		
<b>B</b>	<i>Pengembangan Zona Integritas dan Reformasi Birokrasi</i>			<i>30,300,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			4,000,000		RM
	- Pembuatan Banner,Sticker dan Spanduk	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			19,500,000		RM
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	450,000	2,700,000		
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	400,000	2,400,000		
	- Anggota [8 ORG x 6 BLN]	48.0 OB	300,000	14,400,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			800,000		RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	800,000	800,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
**UNIT ORG** (07) Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
**UNIT KERJA** (417912) BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	RM
<b>6042.EBD.965</b>	<b>Layanan Audit Internal</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>146,835,000</b>	
<b>051</b>	<b>Akreditasi/Surveillance/Reakreditasi dan Pengembangan Kelembagaan</b>			<b>146,835,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Perluasan Ruang Lingkup Laboratorium Pengujian sesuai SNI ISO/IEC 17025</i>			<i>50,230,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - Penanggung Jawab [1 ORG x 6 BLN] - Ketua [1 ORG x 6 BLN] - Anggota [8 ORG x 6 BLN]	6.0 OB 6.0 OB 48.0 OB	450,000 400,000 300,000	2,700,000 2,400,000 14,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - Biaya Perluasan Ruang Lingkup Laboratorium Pengujian	1.0 PKT	26,000,000	26,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - DALAM RANGKA PENGEMBANGAN LABORATORIUM PENGUJIAN	1.0 PKT	3,730,000	3,730,000	RM
<b>B</b>	<i>Perluasan Ruang Lingkup/Surveilans Laboratorium Kalibrasi sesuai SNI ISO/IEC 17025:2017</i>			<i>68,505,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - Ketua [1 ORG x 6 BLN] - Anggota [8 ORG x 6 BLN]	6.0 OB 48.0 OB	400,000 300,000	2,400,000 14,400,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - ATK dan Komputer Supplies - Pengadaan Bahan Penolong	1.0 PKT 1.0 PKT	1,550,000 7,500,000	1,550,000 7,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - Biaya Perluasan Ruang Lingkup/Surveilans Laboratorium Kalibrasi - Biaya Uji Profisiensi, Uji Banding Antar Laboratorium dan Uji Banding Antar Personil	1.0 PKT 1.0 PKT	26,500,000 3,320,000	26,500,000 3,320,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru ) - DALAM RANGKA UJI BANDING	1.0 PKT	12,835,000	12,835,000	RM
<b>C</b>	<i>Surveilans Sistem Manajemen Mutu SNI ISO 9001/2015</i>			<i>28,100,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022**

**KEMEN/LEMB** (019)  
**UNIT ORG** (07)  
**UNIT KERJA** (417912)  
**ALOKASI** Rp. 6,052,355,000

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN  
 Badan Standardisasi dan Kebijakan Jasa Industri  
 BALAI STANDARDISASI DAN PELAYANAN JASA INDUSTRI PEKANBARU

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			18,100,000	RM
	- Ketua [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	400,000	2,400,000	
	- Anggota [8 ORG x 6 BLN]	48.0 OB	300,000	14,400,000	
	> Tim Audit Internal			1,300,000	
	- Ketua Auditor [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Auditor [3 ORG x 1 KEG]	3.0 OK	300,000	900,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru )			10,000,000	RM
	- Biaya Surveilans	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Pekanbaru, 14 Juni 2022

**Fathullah**

NIP 198611012009111001